29.11.2023г № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования «Первомайское», Дума муниципального образования «Первомайское»
РЕШИЛА:

1. Утвердить положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальном образовании «Первомайское» (прилагается).
	2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Думы муниципального образования «Первомайское» от 29.11.2022г. №18 «О  формировании расходов на оплату труда главы  муниципального образования «Первомайское»;
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Первомайский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Первомайское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Думы
муниципального образования «Первомайское»,
Глава
муниципального образования «Первомайское»				      А.И.Кудак

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы
муниципального образования «Первомайское»
от «29» ноября 2023 г. № 11

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Первомайское»,  устанавливает порядок оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальном образовании «Первомайское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Главы муниципального образования «Первомайское» (далее – выборное должностное лицо).
2. Выборному должностному лицу оплата труда производится за счет средств бюджета муниципального образования «Первомайское» в пределах фонда оплаты труда выборного должностного лица.
3. Формирование расходов на оплату труда выборного должностного лица  на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
4. Оплата труда выборного должностного лица производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных Уставом муниципального образования «Первомайское», настоящим Положением, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.
5. Ежемесячное денежное вознаграждение выборного должностного лица состоит из:
1) должностного оклада;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов должностного оклада.
6. Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица устанавливаются в соответствии с Приложением к настоящему Положению.
7. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения выборного должностного лица производится в соответствии с федеральными законами.
8.Единовременная выплата к отпуску производится  в расчете на каждый месяц .

9. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное поощрение и иные дополнительные выплаты Выборному должностному лицу выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

Приложение
к положению об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления
в муниципальном образовании «Первомайское»

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу)

	Глава муниципального образования
	16114
	 1,7